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Dzień Pamięci Ofiar Zabrodni Katyńskiej -
Białystok, Warszawa, 13 kwietnia 2023

13  kwietnia  obchodzimy  Dzień  Pamięci  Ofiar  Zabrodni  Katyńskiej.  13  kwietnia
2023  roku  w  Warszawie  hołd  ofiarom  tej  zbrodni  oddał  -  wespół  z  prezesem
Instytutu Pamięci Narodowej dr. Karolem Nawrockim oraz dyrektorami innych
oddziałów  Instytutu  -  dyrektor  Oddziału  Instytutu  Pamięci  Narodowej  w
Białymstoku dr Marek Jedynak. Warto pamiętać, że w tych dniach wspominamy
również  rocznicę  drugiej  masowej  deportacji  na  Sybir.  Z  okazji  tych  dwóch
rocznic,  w  imieniu  dyrektora  Oddziału  Instytutu  Pamięci  Narodowej  w
Białymstoku dr. Marka Jedynaka, naczelnik Wojciech Fedorowicz wziął udział w
miejskich obchodach i złożył kwiaty pod Pomnikiem Mordu Katyńskiego w Parku
Konstytucji 3 Maja oraz Pomnikiem-Grobem Nieznanego Sybiraka w Białymstoku.
Z  kolei  dr  Marcin  Markiewicz  złożył  kwiaty  pod  tablicą  upamiętniającą
funkcjonariuszy Policji Państwowej województwa białostockiego zamordowanych
przez NKWD wiosną 1940 roku, wraz z komendantem wojewódzkim Policji  w
Białymstoku nadinspektorem Robertem Szewcem, oddając hołd zamordowanym
przez Sowietów funkcjonariuszom.

5 marca 1940 r.  Biuro Polityczne KC WKP(b) zdecydowało o likwidacji  polskich jeńców
wojennych  bez  przedstawiania  im zarzutów,  decyzji  o  zakończeniu  śledztwa  ani  aktu
oskarżenia.  Już  3  kwietnia  1940  roku  rozpoczęła  się  likwidacja  obozu  w  Kozielsku.
Wszystkich zgromadzonych w nim jeńców zabito w katyńskim lesie. Przez kolejne sześć



tygodni  kolejni  polscy  oficerowie  byli  wywożeni   z  obozów  i  rozstrzeliwani:  żołnierze  ze
Starobielska – w Charkowie, a policjanci z Ostaszkowa – w Kalininie. Kolejnych mordów
NKWD dokonało w Chersoniu, Charkowie, Kijowie i Mińsku. 13 kwietnia 1943 r. w Berlinie
ujawniono  informację  o  znalezieniu  w  Katyniu  masowych  grobów  polskich  oficerów
zamordowanych  przez  sowieckie  NKWD.  Jednak  prawda  o  sprawcach  ludobójstwa  na
obywatelach II Rzeczypospolitej została oficjalnie potwierdzona dopiero po 50 latach. 

Te nieludzkie zbrodnie sowieckie stanowią wielką ilość niezbadanych do końca spraw.
Bezspornym faktem jest to, że Sowieci skazując elity polskiego społeczeństwa na zagładę
dopuścili  się zbrodni ludobójstwa. Jedynym kryterium, które decydowało o śmierci była
polskość. W przypadku Zbrodni Katyńskiej mamy do czynienia z zaplanowanym działaniem,
którego celem była eksterminacja jak największej grupy inteligencji polskiej. Zbrodnia ta to
nie  tylko  doły  śmierci,  ale  również  ogromna  fala  przesiedleń  rodzin  ofiar  w  głąb  Związku
Sowieckiego.

14  listopada  2007  r.  Sejm  RP  ustanowił  13  kwietnia  Dniem  Pamięci  Ofiar  Zbrodni
Katyńskiej.

 

POLECAMY:

 „Gdy nieme groby przemawiają… Archiwum dr Jana Zygmunta Robla”

Ogólnopolska konferencja naukowa „Kapelani Katyńscy” – Warszawa, 12 kwietnia 2023

Zbrodnia katyńska – materiały na portalu przystanekhistoria.pl 
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